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از جامعه چه خبر؟

 شناسنامه علمی و اخلاقی 
برای معلمان

وزیر آموزش وپرورش دیروز گفت که تمام معلمان 
باید از شناسنامه دقیق علمی و اخلاقی برخوردار 
باشــند. به گزارش خبرآنلایــن، علیرضا کاظمی 
گفت: »در جذب نیروی انسانی باید حساسیت به 
خرج دهیم و صلاحیت و شایستگی های حرفه ای 
معلمان و مدیران را مدنظر داشــته باشیم تا مانع 
از بروز آسیب های اجتماعی شــویم.« او با تاکید 
بر اینکه یکی از مشــکلات ما در آموزش وپرورش 
ساده انگاری اســت، ادامه داد: »ساده انگاری در 
بخش های مدیریت، ساماندهی، کیفیت بخشی و 
حل معضلات تاثیر منفی می گذارد. ۴۴ سال است 
کــه آموزش وپرورش در ســطوح برنامه ریزی های 
کلان و اجرا از کوچک انگاری و ســاده انگاری رنج 
می برد. این نظام از سیاست گرایی، سلیقه گرایی و 

بی ثباتی مدیریتی آسیب دیده است.«

 بخشنامه ای 
برای بازماندگی از تحصیل 

دبیر مرجع ملی حقوق کودک از ابلاغ بخشــنامه  
دادستان کل کشــور با هدف گســترش پوشش 
تحصیلی برای جلوگیری از بازماندگی از تحصیل 
کودکان خبر داد. به گزارش ایســنا، علی کاظمی 
در این باره گفت: »این بخشــنامه که حاصل خرد 
جمعی دستگاه هاســت، نوعی برنامه اقدام است 
که با اولویت بندی و تاکید بر وظایف دستگاه های 
متولی، در صورت اجرای صحیح و کامل، موجب 
ریشــه کنی و انسداد مبادی بی ســوادی کودکان 
در ایران خواهد شــد.« او با اشــاره به کودکانی که 
ترک تحصیــل یا فرار از مدرســه کرده یــا بازمانده 
از تحصیلنــد؛ ادامــه داد: »عوامــل بازماندگــی 
از تحصیــل گاه به خــود کودک، گاه بــه خانواده 
و گاه بــه محیط زیســت او و شــرایط اقتصادی و 
اجتماعی باز می گــردد. در مواردی نیز کوتاهی و 
تخلفات صورت گرفته از سوی متولیان امر آموزش 
موجب فرار، ترک تحصیل یا عدم ثبت نام کودکان 

می شود.«

 انتقاد از ورود سهمیه ای ها 
به رشته های پزشکی

وزیر پیشــین علوم از ورود افراد دارای ســهمیه به 
رشــته های پزشکی انتقاد کرد و گفت: »این افراد 
بر چه اساسی رشته پزشکی می خوانند؟ براساس 
اســتعداد و خلاقیت؟ یا علاقه ای که به این رشته 
دارند؟ رتبه 100 هزار، وارد رشته پزشکی می شود 
و رتبه دورقمی نابغه نمی تواند در این رشته درس 
بخواند. اگر هم وارد شــد، سیســتم آموزشــی او 
را ارضاء نمی کند. مســئله این ســاختار باید حل 
شــود.« مصطفی معین که یکی از سخنران های 
میزگرد »مشکلات پزشکان جوان؛ از خودکشی تا 
مهاجرت« بود، صحبت های خود را به حرف های 
اخیر دکتر مرندی مستند کرد؛ دکتر مرندی پیش 
از ایــن گفته بود که 75 درصد ورودی های رشــته 
پزشکی دانشــگاه تهران به عنوان دانشگاه مادر، 
سهمیه ای هســتند. این صحبت ها را محمدرضا 
ظفرقندی، زمانی کــه برای تصدی گــری وزارت 
بهداشت پیشنهاد داده شــده بود هم تکرار کرده 
بود. او گفته بود که تنها 25 درصد از دانشجویان 

پزشکی تهران بدون سهمیه  هستند. 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

تا از متجاوزان به همســرش فیلــم بگیرد. پلیس می گوید در 
دســتگاه های او، پیام های اسکایپی هم پیدا کرده اند که در 
آن مــرد به مصرف مــواد بیهوش کننده همســرش مباهات 
می کنــد و از مردان دعوت می کند تــا درحالی که او بیهوش 

بوده با او رابطه جنسی داشته باشند.
پلیس با اســتفاده از عکس ها، فیلم ها و پیام های آنلاین 
این مرد، سه ســال آینده را صرف شناسایی و محاکمه سایر 
مظنونان کرد تا اینکه دوشــنبه هفته پیش، 51 مرد از میان 
83 مظنــون به همــراه دومینیــک پلیکــو، در دادگاهی که 
جلسات رسیدگی اش تا 20 دسامبر ادامه خواهد داشت، در 
آوینیون محاکمه شدند. اگر آنها مجرم شناخته شوند، با 20 
سال زندان مواجه خواهند شد. مجرمیت برای پرونده ای که 
فرانسه را شــوکه و توجه را به استفاده از مواد بیهوش کننده، 
برای ارتکاب سوءاستفاده جنسی و فرهنگ گسترده تری که 

در آن چنین جنایاتی ممکن است رخ دهد، جلب کرد.

»بدون اطلاع آنها« �
مــردان متهمی کــه در دادگاه محاکمه شــدند، نمایانگر 
نمونه ای از طبقات مختلف جامعه بودند: رانندگان کامیون، 
ســربازان، نجــاران، یک نگهبــان زندان، یک پرســتار، یک 
متخصص IT کــه برای بانک کار می کنــد و یک روزنامه نگار 
محلی. آنها بین 26 تا 7۴ ســال سن و بســیاری از آنها بچه 
دارند و در رابطه اند. بیشــتر آنها به یک بار تجاوز به زن متهم 
شــده اند و تعداد کمی متهم اند که شــش بار برای تجاوز به 
خانه دومینیک بازگشــته اند. دومینیک پلیکو اعتراف کرده 
که به همســرش ژیزل، مواد مخدر خورانــده و غریبه ها را به 
آزار جنســی او دعوت کرده است. او در بازجویی های پلیس 
گفته، شــروع به مصرف مواد مخدر برای همســرش کرده تا 
بتوانــد با او کارهایی انجام دهد و لباس هایی به او بپوشــاند 
که او معمولًا از این کار خودداری می کرده. ســپس شروع به 
دعوت از دیگران برای تجاوز به او می کرده اســت. دومینیک 
گفتــه که هرگز برای ایــن کار از مردان متهم بــه تجاوز، پول 

نخواسته و نپذیرفته است. 
آسوشــیتدپرس گزارش داده، هنگامی که افسران پلیس 
ژیــزل را فراخواندنــد تا موضــوع فیلم هایی را که از گوشــی 
همســرش پیدا کرده بودند با او در میان بگذارند، ژیزل ابتدا 
به آنها گفته که شــوهرش مرد بزرگ و دلسوزی است اما پس 
از دیدن تصاویــری که از بدن بیهــوش او درحالی که مردان 
متعددی به او تجاوز می کردند، گرفته شده، شوهرش را ترک 

کرد و دنیای دیگری برای او آغاز شد. 
بازرسان پلیس گفته اند دومینیک پلیکو، در یک وب سایت 
پیام رســانی کــه معمولًا توســط مجرمان اســتفاده می شــود 
پیام هایی ارســال و در آن مردان را به آزار جنســی همســرش 
دعوت می کرده اســت. مقامات فرانســوی این وب سایت را در 
اوایل سال جاری تعطیل کرده اند.  دومینیک پلیکو به بازرسان 
گفته، مردانی که به خانه این زوج دعوت می شدند باید قوانین 

خاصی را رعایت می کردند: آنها نمی توانســتند با صدای بلند 
صحبت کننــد، مجبور بودند لباس های خود را در آشــپزخانه 
دربیاورند، نمی توانستند عطر بزنند یا بوی تنباکو بدهند. باید 
دســتان خود را زیر آب داغ یا رادیاتور گرم می کردند تا دستان 
سردشــان ژیزل را بیدار نکند. مردانی که بــرای تجاوز به خانه 
آنهــا می آمدنــد، گاهی مجبور می شــدند تا یک ســاعت ونیم 
در پارکینــگ مجاور منتظر بمانند تــا دارو تأثیر کامل بگذارد و 
ژیزل پلیکــو را بیهــوش کنــد. دومینیک در پایان هر شــب بنا 
به گــزارش قاضی تحقیق، بدن همســرش را تمیــز می کرده 
است. ژیزل در این 10 ســال طی روز در خلسه به سر می برده 

و فرزندان و دوستانش نگران بودند که او آلزایمر داشته باشد. 
سم شناســی  که روی این پرونده کار کرده است گفته که 
متهم، از یک کوکتل دارویی که مخلوطی از تمستا )لورازپام( 
و زولپیــدم که داروهای خواب آور و ضداضطرابند، اســتفاده 
می کرده اســت. یک متخصص پزشــکی گفته که متجاوزان 
مجبور به اســتفاده از کاندوم نبوده اند و ژیزل پلیکو به چهار 

عفونت مقاربتی مبتلا شده است.
»بئاتریــس زاوارو«، وکیــل دومینیک، گفته اســت که از 
زمان دســتگیری، آقای پلیکو همیشــه خــود را مجرم اعلام 
کرده اســت و اصلًا نقش خود را به چالش نکشــیده اســت. 
ســایر متهمان، اتهامات تجاوز جنسی را رد کرده اند و برخی 
استدلال می کنند که اجازه شوهر را داشته اند و فکر می کردند 
که همین موضوع کافی اســت. درحالی که برخی دیگر ادعا 
می کنند که ژیزل با اســتفاده از مواد بیهوش کننده موافقت 
کرده اســت. بســیاری از آنها ادعا کردند که فریب این زن و 
شوهر را برای برقراری رابطه جنسی با یک زن مصرف کننده 
مواد مخــدر خورده اند. زنی که به گفته شــوهرش تظاهر به 
خــواب کرده، زیرا خجالتی اســت. چند نفــر گفتند که فکر 
می کردند این زن به عنوان بخشی از یک فانتزی جنسی، به 

مصرف مواد مخدر و تجاوز جنسی رضایت داده است. 
در گزارش قاضی تحقیق آمده اســت که دومینیک پلیکو 
بــا اکثر مردان در یک اتاق گفت وگو در یک وب ســایت بدنام 
 فرانســوی ملاقات کرده اســت. اتاق گفت وگویــی با عنوان 

»a son insu« به معنای »بدون اطلاع آنها«.

شروع یک فرود آهسته به سوی جهنم  �
آقــای پلیکو مثل یــک مرد کلاســیک همســایه به نظر 
می رســید. او یک برقکار آموزش دیده، یــک کارآفرین و یک 
دوچرخه ســوار مشــتاق بود. فرزند وســط و تنهــا دختر او، 
»کارولیــن داریان« که نام مســتعار اوســت، در کتابی که در 
ســال 2022 در مــورد این پرونده منتشــر شــد، او را پدری 
خونگرم دانســت و خطاب به او نوشــت: »من دیگر تو را بابا 
صدا نمی کنم.« او سعی کرد آسیب های خانوادگی اش را به 
یک فعالیت تبدیل کند و یک انجمن غیرانتفاعی به نام »مرا 
بخوابان« تشکیل داد تا خطرات جنایات ناشی از مواد مخدر 

را به اطلاع عموم برساند.
او نوشــته، پدرش کســی بود که او را به مدرســه رساند، 
او را دیــر از مهمانی هــا به خانــه می برد، او را تشــویق و از او 
دلجویــی می کرد و مادرش نان آور ثابتــی بود که به مدت 20 
ســال به عنوان مدیر در یک شــرکت در پاریــس کار می کرد 
و وقتی بازنشســته شــد، به خانه ای با باغ و استخر بزرگ در 
مازان، شــهری کوچک در شمال شــرقی آوینیون نقل مکان 
کردند. این زوج به طور مرتب از سه فرزند و نوه های خود برای 
تعطیلات تابســتانی میزبانی می کردند که با شام دیرهنگام 
در تــراس، جایی که خانواده با هم بحــث و بازی می کردند، 

برگزار می شد.  
آنطور که خبرگزاری فرانسه گزارش داده، داریان در جلسه 
دادگاه، پدرش را یکی از بدترین جنایتکاران جنســی در 20 
ســال گذشــته توصیف کرده اســت: »چگونه باید خودمان 
را بازســازی کنیــم وقتی می دانیــم او چه کرده و فرانســه را 
وحشــت زده کرده است؟ وقتی مجبور شدم به تصاویر تجاوز 
مردان به مــادرم نگاه کنم، زندگی ام بــه معنای واقعی کلمه 
وارونه شد. به برادرانم زنگ زدم و نمی دانستیم چه بلایی دارد 
به ســرمان می آیــد.« او درحالی که اشــک می ریخت گفت: 
»این چیزی اســت که می توانیم آن را نقطــه عطف بنامیم؛ 
شــروع یک فرود آهسته به سوی جهنم، جایی که نمی دانید 

چقدر پایین خواهید رفت.« 
ژیزل پلیکو و خانواده اش از طریق وکلای خود روز جمعه 
گذشــته از مردم به دلیل حمایت شــان تشــکر کردند اما در 
طول دادگاه خواســتار حداکثر خویشتنداری در رسانه های 
اجتماعی شدند. »آنتوان کامو«، یکی از وکلای ژیزل، گفت: 
»مردم ما کاملًا درک می کنند که این پرونده یک تراژدی برای 
همه خانواده ها ازجمله متهمان است.« »پل راجر گونتارد«، 
وکیــل دو نفر از متهمان، این اقــدام را به عنوان محافظت از 
خانواده های موکلان خود و دیگر مظنونانی که ممکن است 

بی گناه شناخته شوند، ستایش کرده است. 
تابه حال، حداقل یک نفر یک کمپین تامین مالی جمعی 
بــرای خانواده پلیکو راه اندازی کرده اســت. اما ژیزل پلیکو، 
کامو و استفان بابونو، وکلای او نیز در بیانیه ای نوشتند مایل 
نیستند کمپین های سرمایه گذاری جمعی راه اندازی شود و 

درخواست پایان دادن به کمپین های موجود را دادند. 
این پرونده، موجب بحث های زیادی در بین پزشکان هم 
شده اســت؛ چون ژیزل پلیکو به دلیل یکسری علائم مبهم 
به متخصصان زنان و اعصاب مراجعه کرده بود، اما به گفته 
دخترش هیچ تشــخیصی دریافت نکرده بود. دکتر »غاده 
حاتــم گانتزر«، متخصص زنان و زایمان معروف و متخصص 

برای ژیزل همه چیز 
فرو ریخته؛ از 

کل زندگی 50 
ساله مشترکش با 

دومینیک ژیزل، دو 
چمدان برداشته و 

خانه را ترک کرده: 
»تمام آنچه از 50 

سال زندگی مشترک 
برای من باقی مانده 

بود، همین دو 
چمدان بود. مسائلی 

که من شاهدش 
بودم، صحنه های 

بربریت تجاوز 
جنسی است. من 

دیگر هویتی ندارم 
و نمی دانم آیا هرگز 

می توانم دوباره خودم 
را بازسازی کنم یا 
نه. این افراد وارد 

خانه من شدند و با 
تفنگ روی سر به من 

تجاوز نکردند؛ آنها 
با تمام وجدان شان 

به من تجاوز کردند. 
چرا هیچ یک از آنها 

به ایستگاه پلیس 
نرفتند؟ حتی یک 

تماس تلفنی ناشناس 
هم می توانست 

زندگی من را نجات 
دهد.«

 همبستگی با 
بازماندگان جنایات جنسی

گزارشــی از روند دادگاه ژیزل پلیکو زنی که  به مدت 10 سال 
قربانی تجاوزهای جنسی برنامه ریزی شده از سوی شوهرش بود

»امیدوارم حرف هایم در دادگاه بتواند زنان دیگر را از مصائب 
مشــابه نجات دهد. من برای همبســتگی با ســایر زنانی که 
به عنوان بازماندگان جنایات جنســی شــناخته نمی شوند، 

اینجا ایستاده ام.« 
این ها جملات »ژیزل پلیکو« در دادگاه شــهر آوینیون در 
جنوب فرانســه است؛ داستان یک زن 71 ساله فرانسوی که 
این کشــور را تــکان داده، زندگی خودش را زیــر و رو کرده و 
حالا یکی از بازماندگان تجاوز جنســی اســت که با عینکی 
آفتابی بر چشم، عزمش را جزم کرده تا همسرش را به عقوبت 
کارهایش برساند؛ نه فقط برای خودش که »برای همه زنانی 

که به آنها تجاوز می شود و باید صدایشان شنیده شود.«
برای ژیــزل همه چیز فرو ریخته؛ از کل زندگی 50 ســاله 
مشــترکش با دومینیک ژیــزل، دو چمدان برداشــته و خانه 
را ترک کرده: »تمام آنچه از 50 ســال زندگی مشــترک برای 
من باقی مانده بود، همین دو چمدان بود. مســائلی که من 
شاهدش بودم، صحنه های بربریت تجاوز جنسی است. من 
دیگر هویتی ندارم و نمی دانم آیا هرگز می توانم دوباره خودم 
را بازسازی کنم یا نه. این افراد وارد خانه من شدند و با تفنگ 
روی سر به من تجاوز نکردند؛ آنها با تمام وجدان شان به من 
تجاوز کردند. چرا هیچ یک از آنها به ایســتگاه پلیس نرفتند؟ 
حتی یک تماس تلفنی ناشناس هم می توانست زندگی من 

را نجات دهد.«
او در خارج از دادگاه، به خبرنگاران گفت که باوجود فشار 
ناشــی از حضور بعضی از متهمان که پشت سر او در دادگاه 
نشسته بودند، سعی کرده به بهترین شکل ممکن به سوالات 

پاسخ دهد: »ما باید تا آخر بجنگیم.«
ژیزل پلیکو تنهــا یکی از متجاوزان خود را شناســایی 
کرده اســت؛ مــردی که بــرای بحث دوچرخه ســواری با 
شــوهرش به خانه آنها آمده بود و او بعــداً در نانوایی با او 

احوالپرسی می کرد.
اواخر ســال 2020 بود که سه زن به پلیس گزارش دادند 
که مردی تلاش داشته از زیر دامن آنها در یک فروشگاه مواد 
غذایــی فیلمبرداری کند. بعد از این گزارش، پلیس این مرد 
را بازداشت و وقتی موبایل و کامپیوتر او را بررسی کرد، فاجعه 
نمایان شــد. »دومینیک پلیکو«، قرص های خــواب آوری را 
در غذا و نوشــیدنی  ژیزل له می کرد تا همسرش را به خواب 
عمیقی برساند و سپس ده ها مردی که به خانه آورده بود به او 
تجاوز می کردند. پلیس در طول تحقیقات خود، بیش از 20 
هزار فیلم و عکس، که بسیاری از آنها دارای تاریخ و برچسب 
بودند، در یک پوشــه الکترونیکی با عنوان »سوءاســتفاده« 
پیدا کرد و جدول زمانی آنها که در ســال 2011 شروع شده 

بود، فهرست مظنونان را به 83 نفر افزایش داد. 
دومینیــک پلیکو به مــدت یک دهه ایــن کار را ادامه داد 
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